
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BAUDŽIAMOJO KODEKSO 42, 67 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR KODEKSO 

PAPILDYMO 72
4
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. lapkričio 5 d. Nr. XIII-3353 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 42 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„6. Padariusiam nusikalstamą veiką asmeniui kartu su bausme, remiantis šio kodekso 67, 

68, 68
1
, 68

2
, 71, 72, 72

1
, 72

2
, 72

3
 ir 72

4
 straipsniais, gali būti skiriamos viena arba daugiau šių 

baudžiamojo poveikio priemonių – uždraudimas naudotis specialia teise, viešųjų teisių 

atėmimas, teisės dirbti tam tikrą darbą arba užsiimti tam tikra veikla atėmimas, įmoka į 

nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondą, turto konfiskavimas, įpareigojimas gyventi skyrium 

nuo nukentėjusio asmens ir (ar) nesiartinti prie nukentėjusio asmens arčiau nei nustatytu atstumu, 

dalyvavimas smurtinį elgesį keičiančiose programose, išplėstinis turto konfiskavimas, 

įpareigojimas pranešti apie gyvenamosios vietos pakeitimą ar išvykimą iš jos. Kartu su baudos 

bausme įmoka į nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondą neskiriama.“ 

 

2 straipsnis. 67 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 67 straipsnio 2 dalį 11 punktu: 

„11) įpareigojimas pranešti apie gyvenamosios vietos pakeitimą ar išvykimą iš jos.“ 

2. Pakeisti 67 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Uždraudimas naudotis specialia teise, viešųjų teisių atėmimas, teisės dirbti tam tikrą 

darbą arba užsiimti tam tikra veikla atėmimas, įmoka į nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų 

fondą, turto konfiskavimas, įpareigojimas gyventi skyrium nuo nukentėjusio asmens ir (ar) 

nesiartinti prie nukentėjusio asmens arčiau nei nustatytu atstumu, dalyvavimas smurtinį elgesį 

keičiančiose programose, išplėstinis turto konfiskavimas, įpareigojimas pranešti apie 

gyvenamosios vietos pakeitimą ar išvykimą iš jos gali būti skiriami kartu su bausme. Kartu su 

baudos bausme įmoka į nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondą neskiriama.“ 

 

3 straipsnis. Kodekso papildymas 72
4 
straipsniu 

Papildyti Kodeksą 72
4
 straipsniu: 



 2 

„72
4 

straipsnis.
 

Įpareigojimas pranešti apie gyvenamosios vietos pakeitimą ar 

išvykimą iš jos 

1. Įpareigojimą pranešti apie gyvenamosios vietos pakeitimą ar išvykimą iš jos teismas 

skiria tais atvejais, kai asmuo padarė šio kodekso 149 straipsnio 3 ir 4 dalyse, 150 straipsnio 3 ir 

4 dalyse, 151 straipsnio 2 dalyje, 153, 157 straipsniuose, 162 straipsnio 1 dalyje, 307 straipsnio 

3 dalyje, 308 straipsnio 3 dalyje ir 309 straipsnio 2 ir 3 dalyse numatytas nusikalstamas veikas. 

2. Įpareigojimas pranešti apie gyvenamosios vietos pakeitimą ar išvykimą iš jos gali būti 

skiriamas nuo vienerių iki penkerių metų. Teismas, skirdamas įpareigojimą pranešti apie 

gyvenamosios vietos pakeitimą ar išvykimą iš jos, nurodo šios baudžiamojo poveikio priemonės 

terminą. Šis terminas skaičiuojamas metais ir mėnesiais. 

3. Įpareigojimas pranešti apie gyvenamosios vietos pakeitimą ar išvykimą iš jos, paskirtas 

kartu su terminuotu laisvės atėmimu arba areštu, taikomas visą laisvės atėmimo ar arešto 

atlikimo laiką ir teismo paskirtą laikotarpį po laisvės atėmimo ar arešto atlikimo, o asmenį 

lygtinai paleidus iš pataisos įstaigos ar atidėjus bausmės vykdymą, – probacijos laikotarpiu ir 

likusį laikotarpį pasibaigus probacijai. 

4. Paskyrus įpareigojimą pranešti apie gyvenamosios vietos pakeitimą ar išvykimą iš jos, 

iki teismo nustatyto termino pabaigos asmuo, planuodamas pakeisti gyvenamąją vietą ar išvykti 

iš gyvenamosios vietos ilgiau kaip septynioms paroms, privalo ne vėliau kaip per tris dienas nuo 

išvykimo pranešti apie tai policijos įstaigai, kurios teritorijoje yra asmens gyvenamoji vieta iki 

jos pakeitimo.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 42, 67 straipsnių
pakeitimo ir Kodekso papildymo 72-4 straipsniu įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-11-05 Nr. XIII-3353
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-11-18 14:41:30
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-11-18 14:41:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.83

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-11-20)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7c24792235611eb8c97e0
1ffe050e1c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-11-20 01:26:03 TAIS


